

T-Guide Ziņu lapa



Issue 4 Ziemas 2014-15



Contact Us

T-Guide

c/o ENAT Secretariat
Jean Moreas 66
15231 Halandri, Greece
Tel. (0030) 210 6148380
Email: info@t-guide.eu

Website: www.t-guide.eu



T-Guide Training at
Britu muzejs

T-Guide : Jaunākie notikumi

Welcome to the fourth Newsletter of the T-Guide project, an innovative vocational training initiative for professional tourist guides, under development by a partnership of nine organisations within the framework of the European Union's Lifelong Learning Programme, "Leonardo Da Vinci".

Trešā testa fāze, Londona, 2015.gada janvāris

Pēdējo testa un pārskata sanāksmi noorganizēja T-Guide komanda un 3 britu tūrisma gidi Londonā īsi pēc jaunā gada. Tā bija praktisku apmācību sesija, kur tūrisma gidi izrādīja izstāžu izlasi Britu muzejā jaunu cilvēku grupai. Šo notikumu izbaudīja visi pasākuma dalībnieki. Iegūtās mācības tiks iekļautas T-Guide Apmācību un Novērtējuma rokasgrāmatā.

T-Guide konference : Brisele, 2015.gada 31.marts

ATZĪMĒJIET ŠO DATUMU, lai apmeklētu T-Guide konferenci Briselē, kura tiks prezentēti rezultāti un nākotnes plāni saistībā ar T-Guide. Visi ir laipni aicināti. Vairāk detaļu un reģistrācija :

<http://www.t-guide.eu/?i=t-guide.en.events.1673>

Featured T-Guide partneris:

Minster
Development
Centre



Vadība, apmācība un apmācība darba vietā Lielbritānijā un Eiropā

T-Guide projekts ir par kompetences attīstīšanu, lai dotu iespēju gidiem iegūt kvalifikāciju, kas ir ne tikai konsekventa ar Eiropas standartiem, bet arī, cerams, būs atzīta internacionāli. Pieredzējušiem gidiem būs iespēja savas spējas un pieredzi akreditēt ar „Iepriekšējo mācību un panākumu akreditācijas” procesa palīdzību, un tajā pašā laikā attīstīt specifiskas prasmes, kas minētas „Kompetenču rokasgrāmatā”, kuru izveidojis ministrs kopā ar T-Guide komandu. Legūstot šīs prasmes/kompetences tūrisma gidi spēs sniegt unikālus pakalpojumus cilvēkiem ar garīgām saslimšanām vai mācību grūtībām, ļaujot šiem cilvēkiem pēc iespējas vairāk izbaudīt gida vadīto ekskursiju pieredzi.

Strukturētas profesionālās izglītības attīstība sākās 1980.gadā ar apziņu, ka katram spēju sektoram ir nepieciešams savs kvalifikācijas novērtēšanas kritēriji. Tirgus asociāciju un arodbiedrību dalībniekiem tika dots uzdevums attīstīt pašiem savus standartus – kā noteikt un kas noteiks šos standartus. Process, kurā formālo mācību vidi aizstāja vide, kuru virza kvalifikācijas iegūšana, bija pārmaiņas viesošs. Darba standartiem ir liela vērtība un lietderība katrā industrijas sektorā.

Katra kompetence ir aprakstīta kā mērķis un tās (ar nodomu) nav precīzas, lai varētu atbilst lielākajai daļai darba lomu darba meklēšanas nozarē. **Assesor** gidi vada pretendētus uz kompetenču interpretēšanu, kā rezultātā

kandidāts nodrošina pierādījumus savām spējām. Lielākajā daļā valstu, kurās profesionālā izglītība tiek īstenota, ir atzinušas, ka tiek uzlabota valsts industriju efektivitāte, padarot nacionālos standartus pieņemamus, plaši pieejamus, pielāgojamus, progresīvus un pārbaudāmus. Šos standartus turpina atbalstīt valdība un tie aptver lielāko daļu no industriālā un profesionālā ekonomikas sektora. Tos atzīst kā vienlīdzīgus **Eiropas Kvalitātes Ietvaru** standartiem.

Kaut arī ir izveidoti profesionālās izglītības standarti Atpūtas & Tūrisma sektoram, nav izveidots neviens, kurš ietvertu sevī norādes par to, kā vadīt ekskursijās cilvēkus ar garīgām saslimšanām vai jebkāda cita veida invaliditāti, kas padara šo projektu par īpaši svarīgu Eiropas Inovācijas Attīstības projekta ietvaros.

T-Guide projekts dod savu ieguldījumu Eiropas mērķiem, radot iekļaujošu sabiedrību, kurā visiem ir vienlīdzīgas iespējas izbaudīt pieejamu tūrisma, un mērķa grupa (gidi) var iegūt Eiropā atpazītu kvalifikāciju, kura demonstrē profesionālismu, nodrošināt šo atvērto pieeju,

Lai sasniegtu šo mērķi, tiek attīstītas **Kompetences vienības**, kurās darba kandidāts varēs vērot savu potenciālo darba lomu, kuru izpildīs kvalificēti nozares speciālisti, nodrošinot iepriekšējo zināšanu un pieredzes papildināšanu. Šī pieredze nodrošinās spēju salīdzinājumu un papildinājumu, kā rezultātā caur formālu,



**Leadership Training Vindzoras pilī,
Fotogrāfijas: Minster attīstības centrs**

informālu un sajauktu mācīšanos tiks iegūtas jaunas zināšanas.

Šīs kompetences ir attīstītas ciešā sadarbībā ar ekspertiem – tūrisma gidiem, psihietriem, psihologiem, aprūpētājiem, ieinteresētajām personām visās dalībvalstīs. Konsultācijas ar nozaru profesionāļiem tika iegūtas ar fokusgrupu, apskatu, tiešo konsultāciju & komunikācijas palīdzību. Šie cilvēki tika iesaistīti arī T-Guide testa apmācību attīstības fāzēs. will, therefore, provide a standard of individual benchmarking.

Fons iesaistītajam izstrādājot kompetenču pamācība partner

Minster Attīstības Centrs sāka savu darbību 1994.gadā, kad tas tika norīkots piegādāt darba kvalifikāciju tieši darba vietā. „Nekāda koledža, mēs nākam pie jums!” Mēs saņēmām Edinburgas hercoga Karalisko Sabiedrības Mākslas atbalvojumu pirmajos 12 mūsu darbības mēnešos. Mēs esam viena no pirmajām organizācijām, kura piegādā profesionālās izglītības kvalifikāciju tieši darba vietā, balstoties uz 30+ gadu plānošanas un izpildes pieredzi kvalifikāciju sniegšanā. Kopš tā

laika esam apsekojuši dažādus sektorus, ieskaitot:

- Anglijas baznīcas katedrāle & bīskapija – vadības kvalifikācijas
- Automobiļu industrija – Rover un Volvo mašīnas – vadības & administrēšanas kvalifikācijas
- Mazus līdz vidējus uzņēmumus (dažādos sektoros)
- Pasaules Banku – kopienu projektos
- Ēģiptes valdību – stratēģija, lai nodrošinātu Prasmju Autoritātes
- Dienvidāfrikas valdību - stratēģija, lai nodrošinātu Prasmju Autoritātes

Eiropas Komisijas finansētie projekti:

- Kvalifikācijas iegūšana uz vietas
- Darbības, lai stimulētu & motivētu brīvprātīgo darbu
- Sieviešu Inovatīvo tīklu, radot un apmainoties ar zināšanām sievietēm uzņēmēju tīkla ietvaros
- Spēcinot pilsoņus aktīvai novecošanai
- T-Guide

Vairāk informācijas:

www.minsterdevelopmentcentre.eu

T-Guide konference 31.martā 2015.gadā

Konference, kurā tiks prezentēti T-Guide mūžizglītības projekta rezultāti.
Konference laipni aicina:

- Tūrisma gidus
- Menedžerus, tūrisma galamērķu īpašniekus
- Organizācijas, kas nodrošina ceļojumus, brīvdienas vai pasākumus cilvēkiem ar mācību grūtībām un/vai intelektuālām saslimšanām
-

Vieta : Flemish Government Buildings,
Auditorium, Boudewijnlaan 30, 1000 Brussels.
Laiks: 10:00-13:00

Reģistrācijai jālejupielādē WORD dokuments no T-Guide mājas lapas: <http://www.t-guide.eu/?i=t-guide.en.events.1673>

Aizpildiet reģistrācijas veidlapu un atsūtiet to uz : enat@accessibletourism.org



Brisele - Grand Place

Aizpildiet reģistrācijas veidlapu un atsūtiet to uz : enat@accessibletourism.org
Konferences laikā dalībnieki tiks iepazīstināti ar T-Guide Profesionālās un Izglītojošās apmācības iniciatīvu, kuru prezentēs ES pārstāvji, ieinteresēto personu organizācijas un projekta partneri.

T-Guide partneri ar nepacietību gaida Jūsu tikšanos Briselē!










**T-Guide piektajā ziņu numurā tiks
apskatīta cita T-Guide
partnerorganizācija.**

Lai parakstīties uz šo biļetenu un mūsu T-
ceļvedis e-biļetenos, lūdzu, izmantojiet
pierakstīšanās formu šeit:
<http://eepurl.com/INQ2L>

Fotogrāfijas: ENAT, Minster attīstības centrs un
FEG



T-GuIDE Partneri

Austria		<p>LEBENSCHILFE-GUV www.lebenshilfe-guv.at</p>
Belgium		<p>European Network for Accessible Tourism asbl. www.accessibletourism.org</p>
France		<p>European Federation of Tourist Guide Associations www.feg-touristguides.org</p>
Italy		<p>ASIS - Consorzio Cooperative Sociali www.consorzioasis.eu</p>
Latvia		<p>The Latvian Umbrella Body for Disability Organisations www.sustento.lv</p>
Poland		<p>Społeczna Akademia Nauk w Łodzi www.swspiz.pl</p>
Spain		<p>Fundación Pública Andaluza El Legado Andalusí www.legadoandalusi.es</p>
Spain		<p>Instituto de Formación Integral, S.L.U. www.ifi.com.es</p>
United Kingdom		<p>Minster Development Centre Ltd. www.minsterdevelopmentcentre.eu</p>